
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования города Енисейска»

22.09. 2021

ПРИКАЗ

г. Енисейск У -п

Об утверждении стоимости набора продуктов
питания для обучающихся в период освоения ими образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 
без взимания родительской платы с 1 января 2021 года

На основании внесения изменений в Закон Красноярского края от 10.12.2020 
№ 104538«О Краевом бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», Закон 
Красноярского края от 02.11.2000 №  12-961 «О защите прав ребенка», ПРИКАЗЫВАЮ :

I . Утвердить стоимость бесплатного набора продуктов питания для обучающихся в 
период освоения ими образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий 

-на одного обучающегося 76,25 руб.
2. В целях осуществления контроля за целевым использованием средств субвенции 

утвердить перечень документов подтверждающих право на получение субсидии:
-заявление родителей о предоставлении бесплатного питания;
-журнал регистрации питающихся детей;
-приказ МОУ «О порядке предоставления льготы на школьное питание за счет 

средств субвенции».
3. Руководителям ОУ хранить данные документы в учреждении.

Руководитель МКУ «Управление 
образования г. Енисейска» Т. А. Авдеева


